neas quod ad ipsum perti-⁷⁵ nent, et aliam partem quod abe-
 bat in ipso plano / sub⁷⁶ s ferradellas, quod emit, et ter-
 ras et vineas / quod ad ipsum pertinent. Et de suum penem
 et vinum, /⁷⁸ tam uetere uas nouum, adprehendere fecis/
 sent ipsam terciam partem et donare fecis/sent pro anima
 sua, ut ipse eis iasserat; eue-⁸¹ re fecissent exinde ad
 domum sancti Michaelis in Frapruniens et sancti Petri,
 singulis chaco, uas. Et ad domum sancti Petri in curia
 /⁸⁴ veralliens, chaco, uas. Et ad domum sancti Vincenti
 situm in curia, chaco, I. Et ad do/mum sancti Clementi,
 chaco, I. Aliud quod rem-⁸⁷ anet de ipsam terciam partem
 donare feci/sent ad sacerdotibus per missas e in elemo-
 si/nas ad pauperibus. Suos alaudes quod emit /⁹⁰ de Auilla,
 et ipsum quod fuit de Auilla, et ipsum / quod fuit de Galin-
 do que uocant nocens, / quod est ad ipsa madrigera, et ip-
 sum quod fuit de /⁹³ Heluire, hec concessit ad uxori sue
 Arnen/garda, ut in diebus uite sue teneat et pos/sideat si-
 ne ullius blandimentum; et ad obi-⁹⁶ tu suam donare fe-
 cisset pro anima de Isidoro/ti Galindi uiri sui uel pro ani-
 ma sua. Et de sua / terra quod emit de Uiale iussit car-
 tam facere /⁹⁹ ad Sunigelle filium Aiso. Ipsos suos alau-
 /des quod habebat in termino de Olerdola uel de Ce/gonio-
 las in ipsius termino, terras et uineas, /¹⁰² cultum uel
 arum et tamen suam turres et / ipsum edificium qui ibi-
 dem est, teneat uxor / sua Armengarda et filios suos quod
 eis fuerit /¹⁰⁵ procreati si in sua uiguitate sinceriter
 perman/serit; et post obitum suum remaneat ad fi//llo suo

Niro que uocant Soboto si subperatus / ¹⁰⁸ fuerit; et si
 antea cura debita illi deus dederit, / remaneat ad filios
 eius quod de illis fuerint procreati. Alios suos alaudes
 quod abbat in comita¹¹¹ / tu Barcinonense, id est, in hag
 trum Cerullione et summa alaudes que uocant eulinia¹²⁴ /
 siue et in comitatu Ansona uocabiles locos, / ¹²⁴ id est,
 Castaniola et Schiros et in Terradellas, et / summa alaudes
 quod abbat in uillare de Adra¹²⁷ / lac, et alius alaudes de Ru-
 go Verdado, et su- / ¹²⁷ um alaudes quod habebat in uille Ce-
 rila uel in / ipsa Epina, et in comitatu Minorica summa
 ala¹²⁸ / ¹²⁸ udes quod abbat in uilla de Ordoce et summa / ¹²⁸ alau-
 des quod est iuxta domum Sancti Felicis, quod em¹²³ / is de Col-
 tredo et de Secero, et alius alaudes quod / abbat in locum
 que dicunt Montetredo, et iter- / ¹²³ um alaudes quod abbat
 in locum que dicunt Ce¹²⁵ / galaricos siue et in locum que dicunt
 Rusticos / siue et in locum que dicunt Mariana, et ipsam
 / ¹²⁵ alaudes quod abbat in Panisarios siue et ali¹²⁹ / os suos
 alaudes quod abbat in predictos co¹²⁹ / mitatos in omnesque lo-
 cos, quod illi aduenerit / ¹²⁹ de genitori suo uel de geni-
 trice sua uel per sua / comparacione siue et per quocunque
 uoco, omnia / concessit ad uxori suas que est elemosinaria
 Er- / ¹³² uengarda iam dicta, ut si in sua uiduitate uicer-
 niter permanserit, teneant et possident / apud filios suos
 quod de ipsa fuerint procreati. / ¹³⁵ Et si in sua uiduita-
 te non permanserit aut / alius uirum apprehenderit, rema-
 neant isti / alaudes ad filios eorum qui de illis sunt ge-
 niti. / ¹³⁵ Et ipsam alaudem quod abbat in Uilla Noua

/ ita iussit facere sicut de aliis. Suo cavalle be/rio ad
 uxore sua concessit. Et inter suum cau-¹⁴¹allum et suum
 alsbergum et alium suum abere, / reddere iussit ad Benefi-
 lio mancasce L sex/tes et V casminos. Et iussit reddere
 alios suos /¹⁴⁴ debitos. suum alaude quod abebat in Begas,
 / ad domum Sancti Christophori concessit.

Et postquam / hec omnia ordinavit, tunc rediit
 ad Benefi-¹⁴⁷lio iam dicto debito et servavit volonta-
 tem / suam de predictis alaude vel promissionibus in / par-
 tibus rebus, et fuit sepelitus ante eius annis /¹⁵⁰ IIII mi-
 nus dies II, et sic obiit de hoc seculo / in mense augusto
 qui iam preteritus est. Et / nos Ermengarda, Berdina et Ai-
 so, ¹⁵³ tunc- / fredus monachus, uriculus et canderedus pres-
 biteros, / neonen et celane, qui sumus elemosinarii, sic
 / iuramus in omnia et in omnibus quia quantum /¹⁵⁶ isti
 testes testificauerunt in isto iudicio, / verum est et
 nulla fraudis nec male ingenio / hic impressa non est, sed
 secundum volunta-¹⁵⁹tem ipsius conditoris est factus u l
 editos; et / ea que scimus recte et veraciter testifica-
 mus at/que iuramus per super hanc omnia iuramentum in
¹⁶² / Domino.

Late condiciones nonis september anno / MCVII
 regnante Leutarico rege.

+ Er/bengarda, Berdina +, et Aiso, + /¹⁶⁵ Marie
 las presbiter, signum canderedus presbiter (signum), / nos

elemosinarii sumus et hoc / sacramentum iuramus.

S + Odone, s+ /¹⁶⁸ Durandus, s+ Els, nos testes
sumus et / hoc sacramentum fideliter iuramus.

s+ / Eldesindus, s+ Ramio, s+ Durandus, /¹⁷¹ s+
Sanle, s+ Dacco, s+ Marcucio, / s+ Alime, signum Tassius
louita (signum), isti / auditores fuerint.

Signum Sunio- /¹⁷⁴ fredus (signum), s+ Proficins
sacer, / signum Suniofredus presbiter et monachus (signum).

/ signum Guadamirus presbiter et sacer /¹⁷⁷ de
has condiciones hec scripsi / die et anno quod supra.

-62 -

984, septiembre, 29.

Los esposos Plácid y Ricuílda hacen donación a la iglesia de San Miguel de Barcelona de una pieza de tierra con frutales y otra de viña, situadas en el término de Olerdola.

A. Perg. or. LA.- B. LA, IV, fol. 113 rº, 2ª col.- 113 vº, 1ª col. (nº 287).

Reg. MAS, Notes, II, nº 73.

[De Olerdula].

In nomine Domini. Ego Placidus et uxor sua Ricuíl-
des donatores sumus sancti Mikaelis; certum quidem manifes-
tum / est enim quia placuit animis / nostris et placet,
nullius quoque gentis imperio nec / audientis ingenio, set
propria / ³ expontanea ee elegit nostra bona uoluntas, ut
certa fecissemus nos a donum Sancti Mikaelis, qui est in-
tas in / Barchinona, de ipsa terra culta uel erua, cum pe-
miferis, et uinea cum ipsa spolunca, nostrum proprium; qui
nobis aduenit de com/paracione. Et est ipsa terra culta

uel erua cum pomiferis, et uinea cum ipsa spelunca, in
 comitatum Barcinona, in ter-⁶minio de Olerdula. Et nos
 sic donamus ista ee omnia quod superius resonat, totum ab
 integram, cum illorum affrontacio/nes, cum exiis et regre-
 sis earum. Quod si nos denstores aut ullus homo qui contra
 hanc ista donacione ueneri[t] pro inrum/pendam, non ee ua-
 leat uindicare, set componat ipsa ee omnia quod superius
 resonat ab integram eum in duplo, omnem sus[m] /⁹ immelio-
 racionem; et in antea ista donacio firma et stabilis perma-
 neat omniq[ue] tempore.

Facta ista donacione / III kalendas octuber, anno
 MII regnante Leutaricus rex.

Sig⁺num Flacidus, sig⁺num Richildes, qui ista
 / donacione fecimus et firmare rogauimus.

Sig⁺num Langouardus; sig⁺num Anulrigo; / sig⁺num
 Wiskafredus.

Signum Ermenirus sacer, qui ista /³⁰ donacione
 scripsi et subscripsi die et anno quod supra.

Ista terra et uinea cum arboribus qui resonat in
 ista carta cum spelluncho, est in loco que dicunt Papiel
 uel Magrina; et alia terra qui est ad ipso Metelo uel ad
 ipso craterio de sancte Michael; et in castrum Olerdula,
 ante porta / de Belarena, cessali cum erte qui fuit de Tedret.

- 63 -

985, Diciembre, 4.

Los testigos del testamento de Rami confirman sacramentalmente éste sobre el altar de Santa Eulalia del monasterio de Sant Cugat del Vallès. Entre otras donaciones de bienes en los condados de Barcelona y Ausona se lega en él a las iglesias de la Santa Cruz y de San Miguel de Barcelona, el alodio que Rami tenía en Vila Alba (en Cardedeu); y a Santa María del Mar el huerto que tenía junto a la ciudad de Barcelona, en los Arches.

B. AGA, CSC fol. 37 vº, 1º col.- 37 vº, 2º col.

Ed. n. RIUS, Cartulario I, pág. 142-144, nº 171.-

h. CARRERAS GANDI, Montjuich, pág. 312.

Reg. MAB, Notas, IV, nº 158.

[De Cergu].

Conditiones sacramentorum ad quarum presentia
re/sidebat Roderandus sacer et iudice Borrelle, et / in
presentia Eusebio sacer et Sabado, Guidiscias et Bonu/ci-

us, Miro et aliorum bonarum hominum qui ibidem aderant,
 Testificant testes prolati quas profert his nominibus
 / ⁵ Odo abba et Atoni, qui sunt elemosinarii de quendam
 / Ramio, ad comprobendam causam elemosinariam ante / su-
 pra dicto sacerdote uel iudice. Et hec sunt nomina tes-
 tium / ⁹ qui hec testificant sicuti et iurant, id est,
 Gutesindo / et Salomone et Fruila. Iurandi autem dici-
 mus, in pri/mis per Deum patrem omnipotentem et per Ihe-
 sum Christum filium eius / ¹² Sanctumque Spiritum, qui
 est in Trinitate unus et uerus Deus, et per / hunc locum
 uenerationis Sancte Eulalie martir Dei, cuius / altare
 uocitatum est intra domum Sancti Cucuphati cenobii, cuius
 ba- / ¹⁵ selica sita est in comitatum Berghinense, in le-
 cum Octauiano, supra cuius sacrosancto altario has condi-
 cione manibus nostris / continemus uel iurando contangi-
 mus. Quia nos supra scripti / ¹⁸ testes scimus, bene in ueritate
 sapemus et de presente / ibi eramus, oculis nostris
 uidimus et aures nostras audiuimus, ad ea ora, quando ue-
 lebat pergere ad Cordoba ur- / ²¹ bem sarracenorum, sic tes-
 tavit uel iniunxit omnem / suam elemosinam ad iam dicto
 abbate et testavit et uoluit ut fuissent sui elemosina-
 rii Ato filium Uitale / ²⁴ et Karucio et Similani condem.
 Et precepit eis ut, si / mors ei in ipso itinere aut in
 quecumque loco ei aduenisset, quicquid in suum testamen-
 tum fieri decreuit fir- / ²⁷ mum et stabilem fuisset omnique
 tempore et plenam potestatem / habuissent iam dictos elemo-
 sinarios omnem suam fa/cultatem ad distribuere, sicut ad

supra dicto abbate iniunxit /³⁰ per suum testamentum. In
 primis iussit redimere suum / alaude quod in pignus reti-
 nebat Guigone per manca/sos X de aure coeto. Et concessit
 ad domum Sancti Gu-³³ / cufati cenobii suum alaude quod ha-
 bebat in Barberano, / in locum que dicunt ad ipsos Gurgos,
 ab integre. Et / item concessit ei ad predictum domum suum
 alaude quod ha-³⁶ / bebat in Congusto sive in Sadurano uel
 in Uilar Da/niel, id sunt casas, cum curtes, casalibus,
 terris et uineis, / ortis ortalibus, siluis, garricis,
 omnia et in omnibus, quic-³⁹ / quid ille ibi emerat aut ha-
 bebat uel habere debuerat / per ullaque uoce, exceptus ip-
 sum alaude qui fuit de Daco; / et concessit ad predicto do-
 mo parilio I de boues apud /⁴² suo aperio. Et concessit ad
 domum Sancte Marie de Se/ua mediata I de uinea quod habe-
 bat in iandicto / Benedano et pecia I de terra. Et con-
 cessit ad Rumi-⁴⁵ / la remediata I de terra iuxta suum alaude.
 Et conces/sit ad Trascario cler<ic>o ipsum alaude qui fuit
 de Freda/rio et in alio loco pecia I de terra ad ipsas Ual-
 pilliaris. //⁴⁸ Et ad domum Sancti Petro de Rodes concessit
 casas, et cur/tes, et ortos ab integrum, et uinea, exceptus
 ipsa pecia ab / ipso ponte. Et ipsa pecia ad ipso ponte con-
 cessit ad domum /⁵¹ Sancte Marie de Biopalle. Et concessit
 ad domum Sancti Petri / de Uico suum alaude quod habebat in
 Ciruiane. Et suum al/aude quod abebat in uilla Alba conces-
 sit ad Sancti Micha-⁵⁴ / elis et ad Sancta Mulalis de Barchi-
 nona. Et suum alaude quod / habebat in Martina concessit
 ad Quintilo deuota / in tale capione, ut de uita sua te-

neat et possideat et ex-⁵⁷bladot et post obitum suum remaneat ad Sancti Petri monasterii. Et suo certe quod habebat in Barchinona ciuitate, ad ipsas Arches, concessit ad Sancta Maria tres ciuitate. Et con-⁶⁰cessit ad Cria femina, uaca I, et oues IIII, et capra I / cum ipsas agnos, et irco I, et trua I, et lito I de dra/pos cum suo auxino; et ad nouo ueniente, remedie I /⁶³ de ordeo et quartus VII de uino. Et concessit ad Salomo/ni uaca I et oues V cum suos agnos et trua I. Et ad / Fruila concessit oues II. Et alias oues et suos porcos /⁶⁶ et uaca I, dare fecissent per pauperes pro anima sua. Et suo / pane et uino a nouo ueniente dare fecissent pro pau/peres uel presbiteros. Et concessit ad Odo suo elemocinario /⁶⁹ pensa I de argente. Et ad Ato concessit media pesa / de argente. Et omnes sua uasculam concessit ad ipsas / iamdictas ecclesias ubi iamdictum alaudem reliquit. Et ipsas duas pesas quod in suum testamentum reseruant, per seme/dipsum supra dictum conditor Remio ille portauit ad / domum Sancti Petri quando illuc pergit.

Et cum haec omnia ordi-⁷⁵nanit, pergit Corduba ubi ambulabat; postea inde/reuersus uixit annos et sua uoluntate nunquam mu/tauit neque per testes neque per ordinem scripture. Et cum /⁷⁸ ipsa uoluntate intrauit ad custodiendum Barchinona ciui/tate cum aliis ceteris commemoratibus eodem comitatu, eodem tempore / obsesa est a sarracenis et apprehensa est VIII idus iulii; si ibidem /⁸¹ in

terfectus fuit, ita maneat sicut ille iniunxit uel lex
 precepit / et si uiuus exinde ductus fuit in captiuitate
 et postea suam uoluntatem mutauerit et secundum legem
 ordinauerit, sic Domino placuerit ita fiat. Nos uero
 qui sumus elemosinarii supra dicti, Odo / abba uel Ato,
 sic iuramus quia quicquid nobis iniunxit in suis tes/ta-
 mentum sine fraude et male ingenio hic translatum est et
 secundum / ⁸⁷ suam uoluntatem est factus uel editus.

Iste condicione II nonis december, / anno XXXII
 regnante Leutarico rege.

Signum Odone gracia Domini abba / de cenobio
 Sancti Cucuphati (signum), s+ Ato, nos elemosinarii su-
 mus / ⁹⁰ et simul in unum hoc iuramentum iuramus.

S+ Gitesido, s+ / Salomone, s+ Fruilla, nos tes-
 tes sumus et simul hoc iuramentum iuramus.

S+ Miro, signum Unidiscoe (signum), s+a / ⁹³ Do-
 minice, nos autem auditeres sumus.

Signum Borrelle iudi/ce (signum).

S+ Andegarius presbiter et monachus, qui has
 con/diciones scripsi et subscripsi, die et anno quod / ⁹⁶
 supra.

- 64 -

986, febrero, 16.

Sendred hijo de Ansulf da a Santa Cruz y Santa Eulalia de Barcelona, en expiación de sus pecados, la mitad de una tierra con "curte", huerto y árboles junto a Sant Pau del Camp y unas viñas en la partida denominada Trull Contal, cerca también de Sant Pau del Camp.

H. IA, I, fol. 135 v^o, 2^o col.- 136 r^o, 1^o col. (n^o 348).

Reg. MAS, Notes, IX, n^o 36.

[Carta quod Sendredus dedit Canonice terras et vineas / in duobus locis, prope domum Sancti Pauli].

In nomine Domini ego Senderedo filium Ansulfi condam, donator sum domum Sancte Crucis et Sancte Eu-³lalie sedis Barcinosa; manifestum est enim quia pla/cuit animis meis et placet. Propter quod, videns me / pressum in nimium scelerum meorum atque ideo ut /⁶ veniam merear eorum, placuit mihi ut carta do/nationis fecissem ad pre-

dicta domum de aliquid / de proprietate mea, sicuti et fa-
 cio. Dono namque / ⁹ ibi terras et vineas, in duos locos,
 quod habeo / in territorio Barchinonense: iuxta domum San-
 ti Pauli, / et est situs Sanctus Paulus in medio, et ibi-
 dem iux-¹² / ta domum Sancti Pauli, curte cum orto et arbori-
 bus; / et vineas ad ipse Truli que vocitatur Comital;
 / que mihi aduenit per comparatione uel per quacum-¹⁵ / que
 uoce. Affrontat ipsa terra cum ipsa curte et or/to; de par-
 te circi, in uia qui pergit ubique; de / aquilonis, in
 terra de Guillelmus et Richelde / ¹⁸ femina; de meridie, in
 ipso stagno; de occiduo, simi/liter in stagno et in terra
 de Abram obree. Et ipsas / vineas affrontant; de circi,
 in uinea de Richel-²¹ / de de aquilonis, in torrente; de me-
 ridie / in uia; de occiduo, in terra de Galindo et / de
 Ricelle, femine. Quantum in istas affrontatio-²⁴ / nes in-
 cludunt, sic dono atque trade predicta / domum, de pre-
 dicta / terra uel vineas, ipsa medie/tate ab integro, et
 iure eius trade ad perha-²⁷ / bendi, uindendi, donandi, co-
 mutandi uel fa/ciendi exinde quod uoluerit, liberam in
 Dei nomine / habeat potestatem, cum exio et regressio suo
 a / ³⁰ proprio. Quod si ego donator aut ullusque homo / qui
 hanc donationem uoluerit intrumpere, compo/nat omnia supe-
 rius scripta in duplo cum omni sua / ³³ inmelioratione; et
 in antea, ista donatio fir/ma permaneat omnique tempore.

Facta donatiōe / XIII kalendas marci, anno

XXX II, regnante /³⁶ Leutarie rege.

Signum Sanderodus (signum), qui / ista donatio-
ne feci et firmare rogati.

S+ / Ermenir, filium condam Unadalli; S+ Lauce-
///³⁹ fredus (signum); Tasin, presbiter (signum); Leodul/fo
presbiter; signum Prullanus presbiter (signum).

Signum Ore/igius presbiter, quod nomen Marco,
qui hec /⁴² scripsi cum litteras superpositas in verso I
et / subscripti die et anno quod supra.

- 65 -

986, marzo, 2.

Geribert vizconde, hijo de Guitard, da a la iglesia de Santa Cruz y Santa Eulajia, en remisión de sus pecados y reparación de los daños infligidos a dicha iglesia, un alodio junto a la ciudad.

B. IA, I, fol. 154 r^o, 1^a col. - 154 v^o, 1^a col.
(n^o 402).

Ed. a. MARCA, Ap. CXXXVI col. 936.

Reg. MAS, Notes, IX, n^o 77.

[Carta quod Geribertus vicecomes dedit Canonice / in burgo Barchinone terras et vineas et cetera / alia].

Sumus Dominus atque terribilis, Trinus semper / et indiuiduus, omnibus inhabitantibus / ³ universo orbi, qui ecclesiam in sublime crexit, / qui tanta diuinitatis sue gratiam largitus est / in sanctis suis, que per eorum doctrina totius mundi / ⁶ capud exemple, unde nobis manifes

tissime / patet in Sacris Scripturis; qui amatores ecclesie / existunt, Deus amator est eis et qui cultores //⁹ ac rectores Sancte Dei ecclesie consistunt, procul du/bio Deus eorum et rector ac defensor est; Utique et / qui raptores peruersoresque sancte Dei aule con/¹²sistunt, procul sunt a regno Dei, et non solum a / regno Dei, uerum etiam a liminibus Sancte Dei / ecclesie diuina lex extorris efficitur. Idcirco //¹⁵ ego Geribertus uicecomes, filium Guitardi uicescomiti condam, uidens me in sceleris huius/modi depressum, propter remissionem peccatorum meorum //¹⁸ et propter ueram et dignam satisfactionem Sancte Cru/cis et Sancte Eulalie sedis Barchinona et ueluti / ueniam merear ob impietatem quam iessi aule //²¹ predicte, dono uel trade ei alaudem quod habeo / in suburbio ciuitatis Barchinona, id est, terras et / uineas, qui mihi adueniunt ex genitores meos //²⁴ et indiuiduus constat inter me et utrosque / fratres meos. Sed ego predictus Geribertus //²⁷ computo eum in hereditatem meam et trade eum predicta / iam domum. Qui affrontat ipse alaundis: de / parte circi un uia; de aquilonis, in terra de Sancti / Petri et de Uirgilia Deo dicata; de meridie, //³⁰ in uia; de occiduo, in terra de Marcutio et de / Gudrigilde condam et de Beneuenisti ebreo. / Quantum in istas affrontationes includunt //³³ sic dono uobis trade illi predictum alaudem, id est, / terras et uineas ab integre, cum exio et regres/sio suo a proprio, ut quicquid exinde facere uel //³⁶ iudicare uoluerit, liberam in Dei nomine ma/neat ei

et firma potestas. Quod si ego dona/tor aut ullus homo qui
 contra hanc do-³⁹ nationem ad inrumpendum uenerit, non hoc
 ualeat / uindicare, sed componat omnia superius scripta /
 in duplo, cum omni sua immelioratione; et /⁴² in antea, is
 ta donatio firma permaneat omnique / tempore.

Facta donatio VI nonas marcii, anno / XXX II reg-
 nante Leutarico rege.

S† /⁴⁵ Geribertus, qui hanc donationem feci et
 fir/mare rogauit.

S† Eldefredo; s† / Oliba; s† Teodisclo; s† Miro.

/⁴⁸ S† Eroigius presbiter, quod nemento Mar/co,
 qui hoc scripsi cum litteras rasas et emendatas ///, in
 uerso V uel VI et subscripsi die et anno quod /⁵¹ supra.

- 66 -

986, marzo, 14.

Bellana vende al obispo Vives, por seis sueldos, dos vi-
ñas en Premià.

B. LA, II, fol. 159 rº, 1º col. (nº 459).

Reg. MAS, Notas, LX, nº 79.

[Bellana vendidit sedi alodium in Primiano].

In nomine Domini. Ego Bellane vinditrice sum ti-
bi Hi/vas gratia Dei episcopus, emptore; per hanc scriptu-
ra uindi-³/tionis nostre, unde tibi vineas meas proprias
in duo lo/ces; quod habeo in comitatu Barchinonense, in Ma
reti/na, in termino de villa Primiliano; qui mihi aduenit
/⁵ per filio meo. Et affrontat: de parte circi, in vinea
de / Perreolus; de oriente, in vinea de Ernegodo; de / me-
ridie, in vinea de Ferriolus; de occiduo, in vinea /⁹ de
Ermenode femina. Quantum in istas affrontatio/nes inclu-
dunt, sic unde tibi ipseas vineas ab integre / in propter
pretium solidos VI; et nichilque de ipso pretio apud te

¹² / emptore non remansit; est manifestum. Quem uero / pre-
 dicta uinea que ego tibi uindo, de mee iure in tuo / trado
 dominio et potestatem ab omni integritatem, / ¹⁵ ut quic-
 quid exinde facere uel iudicare uolueris, libera in / Dei
 nomine habeas plenam potestatem, cum exio uel re/¹⁸gressio
 sue a proprio. Et qui contra hanc ista uindictio- / ne tibi
 uenerit pro inrumpendum, non hoc ualeat uin/¹⁸dicare, sed
 componat aut ego compeno tibi ipse uinea / in duplo, cum
 omnem suam inuoluntationem; et in suan- / ²¹ tea, ista uin-
 ditione firma permaneat omni tempore.

/ Facta carta uinditione II idus marci, anno I
 / regnante Ludouico rex, filius Leutarii.

S+num Bol-²⁴ / lane, qui ista uinditione fecit et
 firmare rogauit.

/ S+num Salomon; s+num Stephanus; s+num Sabi-
 / on.

²⁷ / S+ Mascharellus presbiter, qui ista uinditione
 scripsit (signum), die et anno quod supra.

- 57 -

986, marzo, 19 .

Los albaceas de Rami, en cumplimiento del testamento de éste, hacen entrega a las iglesias de San Miguel y [Santa Cruz y] Santa Eulalia de Barcelona del alodio que dicho Rami poseía en Vila Alba (en Cardedén).

A. Diversorum B, nº 149.

In nomine Domini. Ego Odo gracia Dei aba et Ato; manifestum est enim quia comendavit nobis condam Ramio suam elemosinam quando ad obitum suum venit, unde iudicium obligatum et roboratum exinde abemus infra metum temporum, a serie condicionis editus, hor-³ dinantem iudice; et precepit nobis ut carta donacionis fecissemus ad Sancti Michaelis et Sancta Eulalia de Barchinona / de ipsum alaudem quod predicto conditor habebat in comitatum Barchinona, in locum Uilla Alba, sicuti et facimus. Et / donamus ipsum alaudem per iam dicta noce ad Sancti Michaelis et Sancta Eulalia, qui sunt illorum domos in ciuitatem Barchino-⁶ na, ab integra, cum omnes illorum afrontaciones, cum exis uel regressis earum; et est manifestum. Et de nostro iuro per

iamdicta / uoce ad Sancti Michaelis et ad Sancta Eulalia
 ipsum alaudem tradimus ad illorum proprium, sicut ceteras
 alodibus et munifi/cenciis, uti in perpetuum sint exinde
 honorati; et si uerit ullusque homo qui contra hanc ista do-
 natione uenerit pro in-⁹rumpendum, non hoc ualeat uindicta
 re, set componat ad Sancti Michaelis archangeli et Sancta
 Eulalia ipsum alaudem in duplo, cum / hominem illorum inus
 licaciones; et in antea ista donacio firma permaneat hom-
 nique tempore.

Facta donacionem / XV kalendas aprilis, anno I
 regnante Leodeuico rege.

Signum Odo gracia Dei abba cenobii Sancti Cucufa-
 ti (signum), s+num Ato, qui ista / ¹² donacionem per iam
 dicta uoce fecimus et firmare rogauimus.

S+num Ermomiro; s+num Uuitardus; / s+num Marcu-
 cio.

/ Signum Balo scripsi et subseriosi, die et anno
 quod supra.

- 68 -

986, marzo, 19 .

Managis vende al obispo Vives doce "modiatae" de tierra y la mitad de otra tierra, junto a Sant Pere de les Fuelles, que había sido de su hermano Exem, por dos "pennas", "in rem valentem".

B. IA, I, fol. 226 r^o, 1^o col.- 226 r^o, 2^o col. (n^o 512)

Reg. MAS, Notes, IX, n^o 80.

[Emit Uiuas episcopus XII modiatae terre in termino Barchinone, / supra domum Sancti Petri].

In nomine Domini. Ego Managis vinditor / sum tibi Uiuas, gracia Dei episcopus, emptore; per / ³ hanc scriptura vinditionis nostre, uindo / tibi terras in duos locos, id sunt modiatae XII / et alia terra que remanet de ipsas modiatae / ⁶ XII, ipsa medietate; quod mihi aduenit de / condam fratri meo Exeme, uel per quacunque uoce. / Et est ipsa terra in territorio Barchinone, supra do- / ⁹ mum Sancti Petri cenobii; et affrontat ipsa / una terra: de

parte circi, in uinea de me / uinditore; et de aquilonis,
 in terra qui fu-¹² it de Cristiano; et de meridie, in uia;
 et de / occiduo, in uinea Sancti Petri siue in torrente.
 / Et alia terra affrontati: de parte circi /¹⁵ in uinea de
 Borrello, iudice; et de aquilonis, / in torrente; et de me
 ridie, in ipsa uia antiqua, / et de occiduo, in terra Sanc-
 ti Cucaphati cembii. Quan-¹⁸ tum infra istas affrontatio-
 nes includunt, / sic uindo tibi ipsa terra sicut superius
 resonat / ab integram, cum exiis uel regressiis earum,
²¹ / in precium pensas II in rem ualentem; et nichil / exin-
 de non remansit; est manifestum. Que/a uero predicta hec om-
 nia que tibi uindo, de meo /²⁴ iuro in tuo trade dominio et
 potestate ad / tuum proprium, ut quicquid exinde facere uel
 / iudicare uelueris, in Dei nomine plenam habe/as potesta-
 tem, ad omnia que uolueris facere. /²⁷ Quod si ego uinditor
 aut ullusque homo / qui contra hac carta uinditionis ue/ne-
 rit pro inrumpendum, non hoc ualeat iudicare, /³⁰ sed com-
 penat ipsa terra in duplo, cum omnes ea-/rum inuelicatio-
 nes; et in antea, ista uin/ditio firma permaneat omnique
 tempore.

Fac-³³ ta ista uinditione XIII kalendas aprilis,
 an/no I regnante Ludouico rege, filium / Leutarii regi.

Signum Managie, /³⁶ qui ista uinditione feci et
 firmare re/gaui.

† Uitas, subdiachonus (signum); † / Bonushomo

presbiter; et Centulle /³⁹ presbitere. / Iohannes presbi-
ter, qui ista uinditione scri/psit et subscripsit, sub die
et anno quod supra.

- 69 -

986, marzo, 24.

Bonario, presbítero, vende al obispo Vives una heredad y la mitad de un palomar en Sarrià, por una "pensa" de plata.

A. Diversorum A, nº 2323.- B. LA, II, fol. 17 rº, 2ª col.- 17 vº, 1ª col. (nº 47).

Ed. SAGARRA, Sarrià, ap. I, pág. 201.

Reg. MAS, Notes, IX, nº 81.

[Carta quod Bonaricus presbiter uendidit Canonicis casas, curtes, terras, ortos, columbarium et aquis in Serriano].

In nomine Domini. Ego Bonaricus presbiter uinditor sum tibi Uiuane gratia Dei episcopus, emptor; per hanc scripturam uinditionis / mee, uindo tibi casas, et curtes, et terras, et ortis, et arboribus, et medietatem in ipso palumbario, aquis et / ³ caput aquis; quod habeo in comitatu Barchinonense, in terminio de Sirriano; que mihi aduenit per comparatione. / Que affrontat: de parte circi, in uia;

de aquilonis et de meridie et de occiduo, in torrentes.
 Quantum in istas IIII / afrontationes includunt, sic uin-
 do tibi omnia superius scripta ab integre, in pretium pesa
 una de argento; / ⁶ et nihil de ipso pretio apud te entor,
 non remansit; est manifestum. Quem uero predictas casas, et
 curtes, et terras, / et ortis, et aquis, et arboribus,
 aquis et caput aquis, et palumbario que ego tibi uindo, de
 meo iure in tuo trade do/minio et potestate ab omni inte-
 gritate, cum exios et regressios earum a proprio. Quod si
 ego uinditor aut ullus homo / ⁹ qui contra hanc uinditionem
 pro inrumpendum uenerit, non hoc ualeat uindicare, sed com-
 ponat ipsa omnia superius / scripta in duplo, cum omni sua
 immelioratione; et in antea ista uinditio firma permaneat
 omnique tempore.

/ Facta uinditione, VIII kalendas aprilis, anno
 I regnante Ludouico rege, filium Leutharii regi.

¹²
 / Signum Bonaricus presbiter, qui ista uindi-
 cione feci et firmare rogauit.

/ S† Senderedo; s† Sauegilde; S† Gotmar.

S† Eroigius presbiter, quod nomento Marco, qui
 hec scripsi et subscripsi.

- 70 -

986, mayo, 3.

Senior vende al obispo Vives todo lo que tiene en los términos de Bederrida y Terrers Blancs, en el territorio de Barcelona, por tres "pensas" de plata.

B. LA, IV, fol. 17 rº, 1º col.- 17 rº, 2º col. (nº 53).

Reg. MAS, Notas, IX, nº 82.

[Senior, femina, uen<n>didit Canonicos domos, terras uineas et cetera ad Terrers].

In nomine Domini. Ego Senior femina, uindi/trix
 sum tibi Uiuano, gracia del episcopo, entor; per / hanc
 scripturam uinditionis mee, uindo tibi / ³ casas et curtes,
 cogias, puteos et / ortos et arboribus, terras et uineas,
 quod habeo in comit/atu Barcinonense, in termino de Beder-
 ride uel / ⁶ Terreries Albos; qui mihi aduenit per compara-
 tione / uel per decium et per uire meo et filios meos. Que
 / affrontat hec omnia de parte circi, in mon- / ⁹ te qui uo-
 citatur Urse; de aquilonis, in torrente / que procedit de

Petras Albas et uadit per ipso / Trulio Comitale usque in
 ipsa mar; de meridie /¹² in ipsa strada que graditur per
 Frouintiana et uadit / ubique; de occiduo, in torrente qui
 procedit de / monte Ursa et graditur per Quarto usque in
 ipsa /¹⁵ mar. Quantum in istas affrontationes inclu/dunt,
 sic uindo tibi ipsum meum alaudem et qui fuit / de uire
 meo condam Luisindo et filios meos ab /¹⁸ integre, omnia
 quantum ibidem habeo uel habere / debeo per quecumque uoce,
 et habuit condam / uir meus et filios meos et filios suos,
 in precium pes- /²¹ as III de argento; et nichil de ipso pre-
 cio apud / te emptere non remansit: est manifestum. Quem
 / uero predicta omnia superius scripta que tibi uindo,
 /²⁴ de meo iure in tuo trado dominio et pote//state ab om-
 ni integritate, cum exiis et regresios / earum a proprio.
 Quod si ego uinditrix aut ullus /²⁷ homo qui contra hanc
 uinditionem pro inrumpen/dum uenerit, non hec ualeat uindi-
 care, sed componat / omnia superius scripta in duplo, cum
 omni sua /³⁰ inuoliatione; et in antea, ista uinditie fig-
 /ma permaneat, omnique tempore.

Facta uinditione / V nonas iudii, anno pio primo
 regnante /³³ Luduico rege, filium Leutarri regi.

† Se/nior femina, qui ista uinditione feci et
 firma/re rogau.

Signum Dauit subdiaconi; s† Gustr- /³⁶ miro; s†
 Adulfus leuita (signum). S† /³⁹ Eroigius presbiter, quod
 nomento Mareho, qui hec scripsi / et subscripsi die et anno
 quod supra.

- 71 -

986, julio, 23.

Los albaceas de Guitard hacen entrega a la Iglesia de Santa Cruz y Santa Eulalia de todo lo que dicho Guitard tenía en Cornellà.

B. LA, IV, fol. 39 r^o, 1^o col.- 39 r^o, 2^o col. (n^o 112

Reg. MAS, Notes, IX, n^o 34.

[Guitardus dedit sedi suam hereditatem in Cornellano].

In nomine Domini. / Ego Iosephus, que uocant
 Nonutio, et Roderan-³ / dus sacer et Salomone, donatores si-
 mus / domum Sancta Eulalia et Sancte Crucis sedis Bar/chi-
 nonense; manifestum est enim quia precepit nobis / ⁵ quon-
 dam Uuitardi, quando iacebat in ipsa egri/tudine, ut cart
 donationis fecissemus / de terris et uincis et de omnia
 quantum habe-⁹ / bat de sua hereditate in termino de Corne
 /lano uel in eius territorio, quantum ibidem / habebat pe
 ullaque uoce condam Uuitardi, / ¹² ec omnia nostrum propri
 quod nobis aduenit per // iamdicta uoce de condam Uuitard

unde nos / iudicium obligatum exinde habemus et roboratum
 /¹⁵ tenemus infra metum temporum, asserie conditionis / edi-
 tus ordinante iudices. Et est in comitatum / Barcinonense,
 in termino de Corneliano uel in eius ter- /¹⁸ ritorio, ubi
 condam Uuitardi habebat heredi- / tatem per ullaque uoce cum
 illorum affrontationes . / Quantum hoc superius resonat et
 ipsas affrontatio- /²¹ nes includant, sic donamus a supradic-
 ta domo / uel ad eius seruientes, quantum hoc ereditare de-
 / bebant condam Uuitardi ab integre, cum exios et /²⁴ regres-
 sios earum a proprio, et de nostro iure in eius potes- / tatem
 tradimus de supradicte domo. Quod si nos / donatores aut
 ullusque homo qui contra hanc ista /²⁷ donatione uenerit ad
 inrumpendum, non hoc ualeat / uindicare, set componat aut
 componemus a supra- / dictos domo in duplo, cum omnia sua me-
 liora- /³⁰ cione; et inantea ista donatione firma / permaneat
 omnique tempore.

Facta donatione / VIII kalendas agustas, anno
 quod obiit Leutaric /³³ rege.

Signum Salamone, s+ Federandus sacer, nos qui ista
 donatione firme- / mus et firme- / re rogauimus.

Signum Daco; /³⁶ signum Ermenens; signum Arnado.

Signum / Uuillera presbiter scripsi et subscripsi
 die et / anno quod supra.

- 72 -

986, noviembre, 5

Sunifred levita otorga testamento. En él, además de diversos legados a la iglesia de San Miguel de Olerdola, al monasterio de Sant Cucat y a diversas personas, lega a la iglesia de Santa Cruz y Santa Eulalia de Barcelona su alodio junto a la calzada (en Olerdola), una villa en Guardiola y el vino y los instrumentos que tiene en Barcelona.

B. CSC, fol. 121 r^o, 2^o col.- 121 v^o, 2^o col. (n^o 402).

Ed. a. RIUS, Cartulario, I, n^o 188.

[De Olerdula]

In Christi nomine. Ego Sunifredus levita, sana mente integroque concilio, cepi cogitare de misericordia Dei, ///³ timeo ne subito veniat mihi repentinu casu mortis mee et ideo / hunc testamentum de rebus meis fieri decreui, ut quicquid in hoc testamentum fue/rit subtus annexum, firmiter et stabilis permaneat modo uel

omniquē tempore. Et ideo is-⁶ / hec atque discerne ut sint
 elemosinarii mei, id est, Sanderodus presbiter, et Enda-
 / leus, et Ermengode consanguinea mea, et Guifredus. Pre-
 cipio vobis iam / dictos elemosinarios meos, si in qua-
 cumque loco mora mihi adueneri-⁹ / t antequam alium testa-
 mentum faciam, potestatem abeatia apprehendere / omnem
 meum auere et dare pro anima mea.

In primis concedo a do/mum Sancti Michaelis qui
 est situs in chastrum Olerdula ipsas meos /¹² libros, an-
 tifarario I et leccionario I et proserio I et passiona/rio.
 I. Et ad domum Sancte Crucis et Sancte Eulalie concedo
 ibi ipsum / meum alaudem quod habeo ad ipsa chalciata ab
 integrum, quant-¹⁵ / um ibidem habeo uel ereditare debeo
 per quacumque uoce; et concedo / ibi ipsa mea uinea de ip-
 sa Guardiola; et concedo ibi ipse meo ui/no de Barbinona
 cum ipsas tonnas III, et cubes II, et cubelle /¹⁸ I, et
 parillio I de portaderas, et cannada I, et enapo I, et es-
 cudella / I. Et ad domum Sancti Cucuphati martir concedo
 ibi ipsas meos do/mos ubi ego residui, et ipsas cigas qui
 de intus et de foris sunt, et /²¹ ipso cingule, et ipsas
 ferragenales cum ipsas arboribus qui de / subtus sunt;
 et concedo ibi ipsum meum puteum cum ipse chasale / et ip-
 sa terra qui ibidem est; et concedo ibi ipsas meas fichul-
 neas /²⁴ cum ipsa terra, tam cultum quam eromum; et conce-
 do ibi ipsa mea turre / cum ipsas domos, et omnem ipsum

alaudem, et ipso molino, et omni/a quod ibi abeo, sicut
 insertum est in ipsa charta; et concedo ibi ipsas me-²⁷ as
 uineas qui sunt ad ipsa Torta; et concedo illi tonnas II,
 et cub/os II, et chauugo I, et exada I, et portadora I;
 et conce/do ibi lurices II et pellicia mea noua. Et dona-
 re fac-³⁰ iatis a Sendredus presbiter ipso mee pellicone
 nouo, et ipso / mee subrepellicio, et ipso mee breuiario
 et kaficlos I de uino pro missas. Et donare faciatis a
 Centulle kaficlos II / de uino et sextarios VI de ordeo.
 Et donare faciatis a Bernarde ip-³³ sa mea targa, et ip-
 sa mea lancia, et ipsa mea spada, et / ipso mee castenne;
 et concedo ei ipsa terra que est ad ipsas / chasas de Bel-
 lare. Et concedo a Saancio ipsa terra quod est /³⁶ iusta
 chasas de Senderedus presbiter, et dardo I, et targa I,
 / et ipso cubo qui est a chasa de Abellunio. Et concedo a
 / Guisande kaficlos I inter pans et uino. Et concedo a
 Lobe-³⁹ te et ad sorore sua ipsa terra ad ipse shodale us-
 queque / in ipsa ualle, cultum quam eremum. Et ipsum meum
 cau/allum uindere faciatis cum freno et sella et dare pro
 / uno captiuo; et ipsum meum argente spanescho dare //⁴² fa-
 ciatis in captiuo; et inter sues et chapras donare fa/cia-
 tis centum pro uno captiuo. Et uindere faciatis uachas
 / III et tonna I et dare faciatis ipsum precium in sacer-
 doti-⁴⁵ bus pro anima mea. Et ad Ermegedo femina concede
 ei inter / oues et chapras centum quatuor, et parilio I

de boues, / et alio de uachas cum suis apere; et concedo
 ei ipsum meum / ⁴⁸ asinum; et concedo ei ipsa / mea tonna
 maiora, ipso uino et ipse fusto, et alia ton/na quod est
 a chasa de Abellunio, et cubo I, et chauages II, / ⁵¹ et
 exadas II, et pedadoras IIII; et concedo illi ciga I
 / plena de ordeo quod abeo ad ipsa turre, et de ipso meo
 frumento, / ipsa medietate; et alius quod remanet uaschu-
 la / ⁵⁴ maiora atque minora, omnia concedo illa; et de ip-
 sos / meos drapos, ipsa medietate; hec omnia illi concedo
 in ta/le uidelicet racione, ut si uixerit cum Deo, sicut
 scriptum est in ip- / ⁵⁷ sa charta de Sancti Cucuphati, in
 diebus uite sue tenere et pos/sidere faciat sine blandi-
 mentum de ullumque hominem; / et post obitum suum omne
 remaneat a domum Sancti Cuc- / ⁶⁰ ufati martir siue ad ser-
 uientes eius. Et rogo uos, elemosi/narii, mei, ut omnes de-
 bitos meos persoluatis et hoc quod re/manet, tam ordium
 quam frumentum, siue omnem meum uinum, / ⁶³ uindere hoc fa-
 ciatis et dare ipsa precia ad bonis sacerdotibus / in mis-
 sas per anima mea. Et anno ueniente de ipsam meum pan/em
 et uinum, ipsa medietate ad Ernegede femina, ut ob- / ⁶⁶ ni-
 xe oret Deum pro anima mea, et alia medietate pro anima
 / mea in missas ad monasteriis siue ad aliis ecclesiis,
 ad / bonis sacerdotibus. Rego uos obnixie elemosinarii mei
 / ⁶⁹ ut sic faciatis sicut supra est exaratum et ego bene
 confido in / uos; et sit Deu inter me et uos.

Facto testamento nonas / neuember anno primo
regnante Leude uicho rege.

3+⁷² Suniefredus leuita (signum) et hunc tes-
tamentum fecit et / firmare rogauit.

S+ Gaifredus (signum), signum Amlecus, / s+
Guisando, s+m Sancio.

S+ Sanderedus /⁷⁵ presbiter, qui hec scripsi.

Si+num Bernardus.

- 73 -

987, febrero, 23.

Los albaceas de Viader hacen entrega a Santa Cruz y Santa
Dulalis de Barcelona de una viña en Premià, sobre la
iglesia de Santa Anastasia.

B. LA, II, fol. 152 vº, 1ª col.- 162 vº, 2ª col. (nº 47).

Reg. MAS, Notes, IX, nº 88.

[Vistarius dimisit / sedi vineam suam super ec-
 clesiam Sancte Anastasie, in Primiano].

In nomine Domini. Ego Paulus et Semplicius et
 Glucela / femina donatores sumus ad domum Sancte Crucis
 / ³ et Sancte Dulalie sedis Barchinonensis; manifestum est
 / enim quia precepit nobis condem Vistarii ad obitum / suum
 per suum testamentum, unde iudicium obligatum / ⁶ abemus in
 fra metus temporum, asserie conditionis / editum, ut sua
 vinea donare fecissemus ad pre/dictam domum, propter Deum
 et remedium anime sue; quod / ⁹ abebat in pago Barchinonen-
 se, in Maritima, in / terraino de Villa Primiliano, super

domum Sancta Anas/¹²tasie, sicuti et facimus. Per hanc scrip-
tura donatio-/¹²nis donamus, ibi ipsa uinea qui affrontat:
de / parte circi, in uinea de Ernegodo uel de Seni/¹⁵fredus;
et de oriente, in uinea de Pleddia uel /¹⁵ suos heredes;
de meridie, in uia qui pergit ubi/¹⁵que; de occiduo affron-
tat in terra de Guirardo uel / in ipso malicelo qui fuit de
iandicta condem Gon-/¹⁸tardi. Quantum infra istas affronta-
tiones / includunt, sic donamus ad prelibatum domum ab / in
tagram, sicut iam dictum, propter Deum et remedium anime
/²¹ de iandicti Uiatarii et tradimus iure ipsius ser/²¹uicia-
tes, tam isti presentes quam alii succedentes, / libera in
Dei nomine abeant plenam potestatem, /²⁴ cum exio et re-
gressio suo a proprio, secundum dictam ca/²⁴nonicam auctori-
tatem. Et qui ista donatione / intruere temptauerit, non
hoc ualeat uindicare, sed /²⁷ in prisus ira Dei omnipoten-
tie incurrat et a limini/²⁷bus Sancte Dei Ecclesie extraneus
fiat et cum Iudas / Scariozis participationem accipiat; et
insuper /³⁰ componat ipsa uinea in duplo ad predictum do-
/³⁰num, cum omni sua inselloratione; et in antea / ista do-
natione eam obtineat firmitatem omni-/³³que tempore.

Facta ista donatione VII Kalendas marci, / anno
I regnante Ludouico rege, filium Le/³⁵utarii.

† Paulus; † Neplicius; /³⁶ † Oliuo-
la, qui ista donatione fecimus / et firmare rogauimus.

† Lobatone; ciannu Leoncius (signum); † Mire

sacer.

42 // 39 Signum Mascarello presbitero, qui iste dona-
tione / scripsit et subscripsit, die et anno quod supra.

- 74 -

987, junio, 25.

Los albaceas de Moció, que fue llevado cautivo a Córdoba tras el asalto de Almanzor a Barcelona y falleció al regreso en Zaragoza, proclaman y juran el testamento de dicho Moció ante el altar de Santa María de la iglesia de San Juan de Vallvidrera, después de haber obtenido de los jueces una declaración en favor de dicho testamento, a pesar de que hubiese transcurrido el plazo legal de seis meses para la proclamación del testamento, puesto que el retraso fue debido a la cautividad de los testigos y albaceas. Moció legó cien "solidatas" a Santa María y "Sanctas Massas" de Zaragoza, un alodio en Banyeres a San Miguel de Barcelona, una pieza de tierra junto a Santa Eulalia del Camp a Santa Cruz y Santa Eulalia de Barcelona y otras donaciones a iglesias, entre ellas San Pedro de Roma y a particula-
res.

A. ADB, Pergaminos.- B. ADB, Speculum officialium,
fol. 120.

Ed. a TENAS I ALIBES, Sant Just Desvern, pág. 18.

Anno Domini DCCC octuagesimi VI, anno XXXI regnante Leutarie rege, die kalendas iulii, IIII feria, ob-
 sessa est Barchinona ciuitate a sarraeenis et, permitten-
 te Deo et impediendo peccato nostro, in eadem mense, II
 nonis, capta est ab eis et ibidem deperit / omnem subs-
 tantiam quam ibidem congregauerant homines terre illius.
 Ibidemque capti uel mortui s[unt] et omnes habitantes ea-
 dem ciuitatem uel eiusdem comitatu qui ibidem introierant
 ad custodiendum et deffendendum eam; et qu[i] residuus
 extitit morte / ³ captiuus ductus est usque in Cordoba. In-
 ter quos ethiam ductus est hunc Motionem filii Fruiani con-
 dam. Ex parte namque de eis testauerunt hibi facultates
 suas ad inuicem, ut si quis eorum, annuente Domino, primi-
 tus reuersus fuisset, potestatem habuisset ad distri/buere
 suam facultatem quemadmodum ipso eis testabat. Sed preliba-
 tus Motion, auxiliante Deo, regressus est a Cordoba usque
 in Caragotia et ibidem infirmatus est infirmitate unde
 obiit; atque ethiam testauit ibi omnem suam facultatem,
 sicut in suum testamentum / resonat.

Essitatio namque maxima inter iudices terre il-
 lius fuit de hoc ethiam quem sancti patres sanxerunt, al-
 tercentes inuicem quomodo stabilis habebitur uoluntas qui
 infra VI menses publicata non fuerit atque secundum ordi-
 nem legum / ⁶ exacta. Non audiuimus denique quendam qui tes-
 tauit facultatem suam ad quendam et unus ex eis non emansit

captiuitatem ut perficeret opus ad constituto tempore nec in ipsa captiuitate per nimia pressura perficere nullo modo potuit et obuiauit lex / eius testamentum etiam quia VI menses compleuerunt insuper et annum unum uel duobus; quidam uere ex eis dixit: decet namque quotquot enim de hac re sancti patres sanxere ad ultimum, instituerunt in libro gotico que est X^s, ne trizenalis uel / quinquagenariis numero impediatur religatis nec nulla diuturna uel longuitate temporum in eorum actionibus urgatur, sed omnem quocumque uel quancumque a religatione uel exilio ereptus fuerit, sequi in omnibus indubitata; / ⁹ ipsi etenim memores fuere religatis et nos sane salutaria remedia non conuenit negari sed tota uirium intentione decet adiutorium ferre defunctis. Ideo igitur, nunc diccat testamenta premissa una cum suis testibus qualiter distribuit premitas Motion suam facultatem iussit nempe ut fierent heredes sui fratri suo Auratio et Trascuado et Ega femina uxorem Trascuadi.

In primis concessit ut donare fecissent ad Sancta Maria qui est sita in Caragetia et ad Sanctas Massas qui sunt foris muros / soliditas C. Et ad domum Sancti Michaelis qui est infra muros ciuitatis Barchinona donare fecissent ipsum suum alaudem qui est in Bagnarias. Et ad Sancta Cruce et Sancta Eulalia sedis Barchinona ipsa faxia de terra qui est ad Sancta Eulalia foris muros. / ¹² Et ad

Sancti Petri cenebii qui est foris muros, penes domum almi Saturnini, ipsum suum ortum qui fait de mater sua. Et ad Sancti Petri de Roma iussit cartam fa[çere] de ipsa sua turre uel de ipsas terras qui sunt in uirone de ipsa sua turre, cum ipsa uinea qui ibidem est; in tale / uidelicet ratione, quod tenuisset illud fratri suo Aurutio et ille cartam exinde fecisset ad uxori sue aut filiis suis aut propinquis suis et ipse qu[i] accepisset donare exinde fecisset solidos V omni anno ad iam dicto Sancto Petro. Et ad Sancta Ma/ria qui est sita in Valle Vitrararia ipsa sua uinea concessit [quod] plantauit Cilima. Et ad domum Sancti Iusti qui est in Berce, ipso suo campo de torrente Malo. [Et ip]so suo alaude de ipsa Marca et de Arbatias cartam exinde factissent ad uxori sue, in te-¹⁵ / le uidelicet ratione, ut tenuisset et possedisset omnibus di[ebus] uite sue sine blandimentum et post obitum suum remanisset ad filios et filias qui de se et illa s[unt]. Et ipsum alaudem qui est in Penitense, habi dicunt Uentaliolo, uindere eum fecissent et ipsum / pretium donare fecissent in captiuos propter remedium an[ime s]ue. Et ipso suo alay de qui est ad ipsa Perella et ipso molino qui est ad Bisautie carta inde feci[essent] ad filio suo Unisado si remeasset et ille donare fecisset solidos C ad Sancta Maria sita in domum Sancti / Iacobi de Barchinona; et si ipse non uenisset uindere fecissent per ipsos C solidos et donare fecissent eos ad Sancta Maria iam dicta. Et de suo

pane et uinum et [3] esteis donare fecissent pro anima sua. Et de suis uisibilia et de suis terra que habebat in Bancal-¹⁸ los iussit cartam facere ad Sancti Petri de Redas. Et ipsa sua terra qued habebat in Siriano iuxta Sancti Vincenti uindere fecissent et ipso pretio dare ad Ermesinda captiua.

Et cum hec omnia ordinauit, sic obiit de hoc seculo mense februarii anno LXXI regnante rege supra scripto. Et ego Aurutia et Ega femina reuersi sumus de captiuitate anno I regnante Ludouico rege filium Leutarri regi; itaque ego Aurutio et Ega femina a presentia residentium sacerdotum, id est, Audegarius et Placianus et iudicum, id est, Aurutio filii Paterdonni, et Borrelle iudice, et Marco presbitere atque iudice qui et scriba, et in presentia Aruendo, et Gondamar, et Uassalle, et Iohanne, et Uiuane, et Seniofrede, et Altomiro, et Gastrimiro, et Senderede, et Erægelde, et Rafridio monacho, /²¹ sic iuramus, in primis per Deum Patrem omnipotentem et per Ihesum Christum filium eius Sanctumque Spiritum et per hunc locum uenerationis Sancti Iohannis qui est situs in Ualle Uitraria ad altare S[aneta M]arie ad placitum, supra cuius sacrosancto altario has condiciones manibus nostris continemus et iurando contangimus, quia nos supra notati tutores bene scimus hec supra scriptum est et sicut in suo testamento nos uidentes et audientes scriptum fuit et adhuc resonat et nulla fraus nec ma-

le ingenio hic impressa non est, sed secundum uoluntatem ipsius conditoris est factus uel editus. Et ea que scimus recte et ueraciter testificamus atque iuramus super hanc iuramentum in Domino.

Late conditiones VI kalendas iulii, anno II regnante Ladouico rege, filii Leutarri rege.

Signum Aurasio qui tutor sum / ²⁴ et unum sacramentum iuravi, signum Ega femina qui tutrix sum et hanc sacramentum iuravi.

Signum Arwendo; signum Gondamar, signum Vasal, signum Iohanne, signum Vian, / signum Seniofredus, signum Altimirus, signum Gustrimiro, signum Gendaredo, signum Ermenegildo Tenioso, signum Nifridio monaco, isti presentiales fuerunt.

/ Signum Ercigius presbiter quod nomen est Marce, qui et iudex, qui hec scripsi et subscripsi die et anno quod supra.

- 75 -

988, Marzo, 10.

Yo, llamado Fladbert, y su esposa Mirable dan a Santa Cruz y Santa Eulalia de Barcelona una casa con "cans" y "coquina" en el suburbio de la ciudad.

B. IA, I, fol. 29 v^o, 1^a col.- 30 r^o, 1^a col. (n^o 53).

Reg. MAS, Notas, IX, n^o 90.

[Carta quod Bonus Fladbertus et uxor eius Mirabile dederunt Canonice de/mos in burgo Barchinona].

Scripturaram series uel ordo declarat: / quicum-
que uult euadere supplicium eter-³ num, debet sibi de re-
bus istis transi/teris parare uiam salutis eterne, ubi non
e//ruginauit, neque a tinea estur. Ob hoc /⁶ igitur, ego,
in Dei nomine, Bonus, qui nuncupant / Fladbertis, simul cum
uxori mee nomine Mi/rabile, his et aliis preceptis diuinis
instruc-⁹ ti, antequam uiuendi telam stamine / finito succ-
datur, uolumus de rebus nostris / honorare donum Dei et pr-
iusta Conatio /¹² debita compensetur nobis lucra mercedis.

Id/circo tradimus sincereque donamus domum Sancte / Crucis
 et Sancte Eulalie sedis Barcinone ciui-¹⁵ / tate, ob reme-
 diam anime nostre, domus nostra / cum corpore et equinam, quod
 habemus in subur/bio preterite ciuitatis, penes eius menia;
¹⁸ / qui nobis aduenit per scripturam donationis / quomodo no-
 bis fecit Paulus faber uel per quicumque / uoce. Qui affron-
 tat ipse casa et corpore et co-²¹ / quinum: a parte circi, in ca-
 sales de Auratio / et Strataria condem; de aquilonis, in or-
 te de / iamlieto Auratio; de meridie, in casale ²⁴ / de Ste-
 phano; de occiduo, similiter in casa / de Auratio. Quanta
 infra istas affron/tationes includant, sic donamus uel tra-
²⁷ / dimus suprascripta domo, ut uotius ac po/tencialiter pre-
 libata domus Sancte Crucis et Sancte / Eulalie pro certo
 censentur ut in nostro ia-³⁰ / re absque eius consultu uel be-
 neficio in/renouabili uoto legum eternitate firmata. Quod
 / si ullus uisus homo hanc scripturam dona-³³ / tionis tesse-
 rare aut uiolare temptauerit, / uocem et exinatita reputetur
 eius impug/natio; et insuper componat domui superius
³⁶ / scripte in duplus <sum> sua inuoluntate; et / hanc
 scriptura uotis omnibus sit inuoluntate.

Facta scriptura donationis VI / ³⁹ idus marci,
 anno I regnante Ugo rege.

† Bonus, † Mirabile femina. / † Inuillane, pres-
 biter (signum). / ⁴² signum Teofredus leuita, qui ista / do-
 natione fecimus et firmare roga/uimus.

3+ Auriclus; s+ Bonushomo, /⁴⁵ presbiter (sig-
MMI).

3+ Eroigius presbiter, cogno///mente Marco, qui
et index, qui hec scrip/si et subscripsi, die et anno quod
supra.

- 76 -

988, abril, 25.

Placià, presbítero, vende al obispo Vives una heredad en el término de Sarrià, por cincuenta sueldos.

B. IA, II, fol. 26 v^a, 2^a col. (n^o 76).

Reg. MAS, Notas, IX, n^o 91.

[Carta de casis, curtis et ortis que Placianus / presbiter vendidit Canonice in Serriano].

In nomine Domini. Ego Platianus presbiter uindi-
 tor / sum tibi Uiuane, gratia Dei episcopo, expter; per
 hanc / ³ scriptura uinditionis mee, uinde tibi casa, / et
 curte, et terra, et arboribus, fructuosis uel in/fructue-
 sis, et orto, quod abeo in comitatu / ⁶ Barchinonense, in
 terminio de Serriano; qui mihi / aduenit per uoce geniteros
 meos uel per quocumque / uoce. Qui affrontat: de circi, in
 uia; de aqui- / ⁹ lonia, in torrente; de meridie, similiter et
 in / uia; de occiduo, in uia. Quantum in istas / affronta-
 tiones includunt, sic uinde tibi ip- / ¹² sa casa, et curte,

et terra, et arboribus, et orto, / ab integre, in precium
 solideos L; et nichil de ipso preci/o apud te emptore non
 remansit; est ma-¹⁵ / nifestum. Quam uero predicta omnia su-
 perius scripta / que tibi uindo, de meo iure in tuo trade
 / dominio et potestate ab omni integritate, cum /¹⁸ exio
 et regressio suo a proprio. Quod si ego uin/ditor aut ullu
 homo qui contra hanc uin/ditionem pro irumpendum uenerit,
 non hoc ualeat /²¹ uindicare, sed componat omnia superius
 scripta in / duplo, cum sua inuoluntate; et in antea,
 / ista uindictio firma permaneat.

Facta uin-²⁴ / ditione VII kalendas iulii, anno I
 regnante / Ugone regi.

3+ Placiano presbiter, / qui ista uinditione fe-
 ci et firmare roga-²⁷ / ui.

3+ Audeuagrus presbiter (signum); 3+ Auriolus
 (signum).

- 77 -

988, septiembre, 24.

Riquilda da a la iglesia de [Santa Cruz y] Santa Eulalia de Barcelona una tierra con árboles y frutales en Reizach, con la condición de que ella retendrá el usufructo de dicha tierra de por vida, a cambio del pago de un sueldo y un par de capones como "servitium".

H. LA, II, fol. 213 rº, 1ª col. (nº 664).

Reg. MAS, Notes, LX, nº 93.

[Emptio de terra in Ventenag].

In nomine Domini. Ego Richelde femina donatrice / sum Deo et domum Sancte Eulalia Barchinona, terra /³ mea propria, qui est in comitatum Barchinonense, in / terminio de Pasturanis que vocant Rexago / sive Ventenago; et advenit mihi per comparatio- /⁶ ne et per lectuosa sive per quemcumque uoce. Et af/fronta ipsa terra: de orientis, in uia et in torrente / de Izaide; de meridie in similiter, in terra de Tercolus; de occiduo, in terra de An/na sive de Sancti Michaelis archangelis; de cir/ci, in terra Barchine

nus presbiter et in uia. Quantum /¹² in istas affrontatio-
 nes includunt, sic dono / ad Sancto Eulalia ipsa terra,
 propter Deum et remedium / anime mee et de uiro meo Sesmun-
 do condam /¹⁵ qui fuit, ab integrum, cum axie et regressio
 / earum a proprio, siue cum arbore et pomiferos / qui ibi-
 dem sunt; in tale captione, ut ego /¹⁸ eam teneam per manu
 de domno Uiuano episcopo / et successores suos et eius seg-
 nientes sancta / Eulalia et faciam exinde seruitium solidos
 I et pa- /²¹ rillio I. de capones in dies meos Richelde; / et
 post obitum meum remaneat ad Sancta Eula/ lia ab integrum.
 Quod si ego donatrice aut /²⁴ ullusque homo qui contra
 hanc ista donatione / uenerit pro inrupendam aut ego uena-
 ro, non / hoc ualeat uindicare, sed componat aut con- /²⁷ po-
 nam ipsa hec omnia quod superius resonat in du/plo, cum om-
 nem suam inmelioratione; et in ante/a, ista donatio firma
 permaneat omnique /³⁰ tempore.

Facta donatione VIII kalendas october, anno / II
 regnante Ugo magno rege.

S+g Ri/chelde, qui ista donatione feci et firma-
 /³³ re rogau.

S+g Lobatone; s+g Cici/lie que uocant Lobeto;
 S+ Guillelmus/do.

S+ Bellus presbiter scripsit et subscripsit, et
 /³⁶ die et anno quod supra.

- 78 -

988, noviembre, 8.

Recesind vende al obispo Vives dos "sortes" de viñas en Terrers Blancs, en el territorio de Barcelona, que habían sido de su hermano, que murió en el asalto a la ciudad, por el precio de cinco sueldos.

B. LA, IV, fol. 19 rº, 1ª col.- 19 rº, 2ª col. (nº 60

Reg. MAS, Notes, IX, nº 50.

[Recesindus vendidit sedi II sortes terre apud Terrerios Albes, in Prouinciana].

In nomine Domini. Ego Recesindo, / vinditor sum
tibi domine Viuane episcopo, /³ emptore; per hanc scriptu-
ram vinditionis mee / uindo tibi sortes duas de uineas que
habeo / in duos locos, meas proprias. Et sunt in territo-
rio /⁶ Barchinense, in termino de Prouinciana, ad locus
/ que dicunt Terrerios Albes; aduenit mihi per / uoce fra-
tri mee, qui interlit in ciuitate Barchinona /⁹ quando fui
deprehensa a Saracenis, II kalendas iulii / in anno XXX II

que regnabat Leotharii regii. / Affrontat ipsa sorte de
 uinea: de circulo, in uinea /¹² de te emptore; de aquilo-
 nis, in uia consueta; / de meridie, in uinea qui fuit de
 condam Ataulfi / presbiter et in uinea de ipso emptore;
 de occiduo /¹⁵ similiter in uinea de te emptore. Et alia
 sorte / de uinea affrontat: de circi, in uinea de te / emp-
 tore; de aquilonis, in torrente; de meridie /¹⁸ et de oc-
 ciduo, similiter in terra et uinea de // <te> emptore. Quan-
 tum in istas totas affrontationes / includunt, uindo tibi
 ipsas sortes duas de uineas /²¹ ab integrum, in propter
 precium solidos V; quod tu emptor / precium mihi dedisti
 et ego de te in meis manibus / accepi; et nichil exinde
 apud te remansit: et est ma- /²⁴ nifestum. Quom uero omnia
 supranominata que / tibi uendico, de meo iure in tuo tra-
 do dominio et / potestate ab omni integritate faciendi om-
 nis /²⁷ quaecumque uolueris a proprio, cum exito et regres-
 sio earum. / Quod si ego uinditor aut ullusque homo qui
 contra / hanc uinditione ad intruendum uenerit, non /³⁰
 hoc ualeat uindicare, sed componat que tibi uindo in / du-
 plo, cum omnem illorum meliorationem; et hanc uin/ditio
 firma permaneat omnique tempore.

Facta ista /³³ uinditione VI idus nouembris, an-
 no II reg/nante Ugo magnus, rex francorum.

Et /³⁵ gnum Hecesinde, qui hanc uinditione feci et
 fir- / mare rogavi.

Signum Sabadon; Signum / Ballarone signum; s+
 Ennege (signum).

Signum Elias presbiter, qui hanc uinditionem
 scripsi, eo / ³⁹ (signum) die et anno quod supra.

- 79 -

989 [febrero, 4].

Los hermanos Elías, presbítero, Altemir, Ermengarda y Bonadona, venden al obispo Vives, por treinta sueldos, el cerro y la torre de Primià.

B. TA, II, fol. 162 rº, 2º col.- 162 vº, 1º col. (nº 472)

Reg. MAS, Notas, IX, nº 96.

Fecha por "II nonas" porque la expresión "II nonas kalendas" carece de sentido.

[Uinas episcopus emit / podium et turren de Primiliano].

In nomine Domini. Ego Elias presbiter et Altemirus et Er/mengarda femina et Bonadona femina, uinditores /³ sumus tibi Uinas episcopus, emptore; per hanc scriptura / uinditionis nostre, uindimus tibi ipso puic et ipsa torre, nostrum proprium, quod abemus in comitatu Barchinonense, /⁶ in Maritima, in termino de Primiliano. Adus/nit nobis per ienitori nostre, qui fuit per condritions, / siue

per quascumque uoce. Et affrontat ipse puio /⁹ cum ipsa tur-
 re: de circi, in ipsas serra; de / oriente, in ipse torren-
 te uel in ipso aqua; de / meridie, in ipsa uia qui uadit
 per ipsa uila; de /¹² occidua, in uia qui uadit ad ipse Mun-
 to. Quan/tum in istas affrontationes includunt, sic uin/di-
 mus tibi ipse puio cum ipsa torre ab integrum, /¹⁵ in pre-
 cio solidos XXX; et nichil de ipso precio / te emptore non
 remansit; est manifestum. / Quem uero predicto puio et ip-
 sa terre que nos tibi uin-/¹⁸ dimus, de nostro iure in tuo
 tradimus dominio et po/testatem ab omnia integritatem, cum
 exio uel / regressio suo a proprio. Quod si nos uinditores
 aut /²¹ ullusque homo qui contra ista uinditione ue/nerit
 ad inrumpendum aut nos uenerimus, non hæc / ualeat uindica-
 re, sed componat aut nos com-/²⁴ ponamus tibi hæc omnia su-
 pra nominata in duplo, cum / omne suam immelioratione; et
 in antea ista / uinditione firma permaneat omnique tempore.

Facta uinditione II nonas kalendas februari, an-
 no II /²⁷ regnante Ugo rege.

S+ Elias presbiter, s+num Altemirus; s+num Erme-
 niarda; s+num Bona/dona, nos qui ista uinditione fecimus et
 fir-/³⁰ mare rogauimus.

S+num Sanderodus; s+num / Audegario; s+num Sefu-
 llus.

S+ Elias presbiter suprascripti, qui ista uindi-
 tione /// scripsit cum iste superpositas in uerso III et
 /³³ subscripsit die et anno quod supra.

- 30 -

989, marzo, 23.

Grassó da a la iglesia de Santa Cruz y Santa Eulalia de
Barcelona un alodio en Caldes, en el término de Curtas.

B. LA, III, fol. 79 vº, 2ª col.-80 rº, 1ª col.(nº214)